



MUNICIPALIDAD DE CAPIATÁ
CUADRO COMPARATIVO
LICITACION PÚBLICA MENOR CUANTIA NACIONAL N° 2024

CONSTRUCCIONES DE EMPEDRADOS CALLE LA ESPERANZA DE LA CÑIA. 9º ROJAS CAÑADA BARRIO SAN ANTONIO, CALLE PUBLICA EXISTENTE DE LA CÑIA. 6º POSTA YBYCUA BARRIO KO'E PYUAHU Y CALLE VIRGEN DE LAS MERCEDES DE LA CÑIA. 7º YBYRARO, BARRIO VIRGEN D ELAS MERCEDES - ID N° 452547

LOTE 1 - CONSTRUCCIONES DE EMPEDRADOS CALLE ESPERANZA DE LA CÑIA. 9º ROJAS CAÑADA BARRIO SAN ANTONIO

OFERTENTES:		JOSE ALBERTO RAMIREZ NAVARRO - RUC: 1378869-8					CESAR ANTONIO PRESENTADO RODRIGUEZ -RUC: 4642862-3					ROMAN IBARS - RUC: 1256450-8					OSCAR RODAS - RUC: 1683567-0					MBARETE IMPORT - EXPORT S.A. - RUC: 80120226-4							
Items	Descripción del Bien	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total			
1	MARCACION Y REPLANTEO		Nacional	2.136,00	2.100	4.485.600			2.136,0	1.900	4.058.400			2.136,00		3.631.200			2.136,00	1.700	3.631.200			2.136,00	1.727	3.688.872			
2	CARTEL INDICADOR OFICIAL MEDIDA (2,50 x 1,50) m		Nacional	2,00	900.000	1.800.000			Nacional	2,0	1.090.000			Nacional	2,00	990.000			Nacional	2,00	999.379	1.998.758			2,00	999.379	1.998.758		
3	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE CORDONES PREFABRICADO CÓNCAVOS de altura: 30 cm, largo: 50 cm, ancho: 10 cm, DOSAJE: 1:3:5		Nacional	534,00	34.800	18.583.200			Nacional	534,0	34.600	18.476.400			534,00	OFERTA RECHAZADA			Nacional	534,00	31.200	16.660.800			534,00	31.511	16.826.874		
4	CONSTRUCCION DE EMPEDRADO SEGÚN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS		Nacional	2.136,00	45.000	96.120.000			Nacional	2.136,0	54.600	116.625.600			2.136,00				Nacional	2.136,00	49.500	105.732.000			2.136,00	49.945	106.682.520		
5	COMPACTACION MECANICA Y RELLENO DE ESPACIOS ENTRE PIEDRAS CON ARENA LAVADA DE RIO Y RIPIO		Nacional	2.136,00	2.000	4.272.000			Nacional	2.136,0	2.300	4.912.800			2.136,00				Nacional	2.136,00	2.100	4.485.600			2.136,00	2.120	4.528.320		
6	PINTURA DE CORDON (A LA CAL)		Nacional	133,50	7.000	934.500			Nacional	133,5	7.300	974.550			133,50	OFERTA RECHAZADA			Nacional	133,50	6.600	881.100			133,50	666	88.911		
7	LIMPIEZA FINAL		Nacional	2.136,00	1.650	3.524.400			Nacional	2.136,0	2.740	5.852.640			2.136,00				Nacional	2.136,00	2.500	5.340.000			2.136,00	2.515	5.372.040		
TOTAL LOTE 1						129.719.700						153.080.390						138.710.700						TOTAL	139.186.295				



MUNICIPALIDAD DE CAPIATÁ
CUADRO COMPARATIVO
LICITACION PÚBLICA MENOR CUANTIA NACIONAL N° 2024

CONSTRUCCIONES DE EMPEDRADOS CALLE LA ESPERANZA DE LA CÑIA. 9º POSTA ROJAS CAÑADA BARRIO SAN ANTONIO, CALLE PUBLICA EXISTENTE DE LA CÑIA. 6º POSTA YBYCUIA BARRIO KO'E PYUAHU Y CALLE VIRGEN DE LAS MERCEDES DE LA CÑIA. 7º YBYRARO, BARRIO VIRGEN D ELAS MERCEDES - ID Nº 452547

LOTE 2 - GRUPO 1 - CONSTRUCCIONES DE EMPEDRADOS CALLE PUBLICA EXISTENTE DE LA CÑIA. 6º POSTA YBYCUIA BARRIO KO E PYAHU

OFERENTES:		JOSE ALBERTO RAMIREZ NAVARRO - RUC: 1378669-8				CESAR ANTONIO PRESENTADO RODRIGUEZ - RUC: 4642862-3				ROMAN IBARS - RUC: 1256450-8				OSCAR RODAS - RUC: 1683567-0				MBARETE IMPORT - EXPORT S.A. - RUC: 80120226-4			
Items	Descripción del Bien	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
1	REPLANTEO Y MARCACIÓN		Nacional	840,00	2.100	1.764.000			840,00	1.900	1.596.000			840,00	1.700	1.428.000		Nacional	840,00	1.717	1.442.280
2	CARTEL INDICADOR OFICIAL MEDIDA (2,50 x 1,50) m		Nacional	2,00	900.000	1.800.000			2,00	1.099.317	2.198.634			2,00	990.000	1.980.000		Nacional	2,00	999.379	1.998.758
3	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE CORDONES PREFABRICADO CÓNCAVOS de altura: 30 cm, largo: 50 cm, ancho: 10 cm, DOSAIE: 1:3:5		Nacional	210,00	34.800	7.308.000			210,00	34.663	7.279.230			210,00	31.200	6.552.000		Nacional	210,00	31.511	6.617.310
4	CONSTRUCCION DE EMPEDRADO SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS		Nacional	840,00	45.000	37.800.000			840,00	54.940	46.149.600			840,00	49.500	41.580.000		Nacional	840,00	49.945	41.953.800
5	COMPACTACION MECANICA Y RELLENO DE ESPACIOS ENTRE PIEDRAS CON ARENA LAVADA DE RIO Y RIPIO		Nacional	840,00	2.000	1.680.000			840,00	2.333	1.959.720			840,00	2.100	1.764.000		Nacional	840,00	2.120	1.780.800
6	PINTURA DE CORDON (A LA CAL)		Nacional	52,50	7.000	367.500			52,50	7.333	384.983			52,50	6.600	346.500		Nacional	52,50	6.666	349.965
7	LIMPIEZA FINAL		Nacional	840,00	1.650	1.386.000			840,00	2.767	2.324.280			840,00	2.500	2.100.000		Nacional	840,00	2.515	2.112.600
TOTAL						52.105.500					61.892.447					55.750.500					56.255.513





MUNICIPALIDAD DE CAPIATÁ
CUADRO COMPARATIVO
LICITACION PÚBLICA MENOR CUANTIA NACIONAL N° 2024

CONSTRUCCIONES DE EMPEDRADOS CALLE LA ESPERANZA DE LA CÑIA. 9º ROJAS CAÑADA BARRIO SAN ANTONIO, CALLE PUBLICA EXISTENTE DE LA CÑIA. 6º POSTA YBYCUA BARRIO KO'E PYUAHU Y CALLE VIRGEN DE LAS MERCEDES DE LA CÑIA. 7º YBYRARO, BARRIO VIRGEN D ELAS MERCEDES - ID Nº 452547

LOTE 2 - GRUPO 2 CONSTRUCCIONES DE EMPEDRADOS CALLE VIRGEN DE LAS MERCEDES UBICADA EN LA CÑIA. 7º YBYRARO, BARRIO VIRGEN DE LAS MERCEDES

OFERTENTES:		JOSE ALBERTO RAMIREZ NAVARRO - RUC: 1378869-8				CESAR ANTONIO PRESENTADO RODRIGUEZ - RUC: 4642862-3				ROMAN IBARS - RUC: 1256450-8				OSCAR RODAS - RUC: 1683567-0				MBARETE IMPORT - EXPORT S.A. - RUC: 80120226-4			
		Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
8	REPLANTEO Y MARCACIÓN		Nacional	900,00	2.100	1.890.000		Nacional	900,00	1.900	1.710.000		Nacional	900,00	1.700	1.530.000		Nacional	900,00	1.727	1.554.300
9	CARTEL INDICADOR OFICIAL MEDIDA (2,50 x 1,50) m		Nacional	2,00	900.000	1.800.000		Nacional	2,00	1.095.317	2.198.634		Nacional	2,00	990.000	1.980.000		Nacional	2,00	999.379	1.998.758
10	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE CORDONES PREFABRICADO CÓNCAVOS de altura: 30 cm, largo: 50 cm, ancho: 10 cm, DOSAJE: 1:3:5		Nacional	300,00	34.800	10.440.000		Nacional	300,00	34.663	10.398.900		Nacional	300,00	31.200	9.360.000		Nacional	300,00	31.511	9.453.300
11	CONSTRUCCION DE EMPEDRADO SEGÚN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS		Nacional	900,00	45.000	40.500.000		Nacional	900,00	54.940	49.446.000		Nacional	900,00	49.500	44.550.000		Nacional	900,00	49.945	44.950.500
12	COMPACTACION MECANICA Y RELLENO DE ESPACIOS ENTRE PIEDRAS CON ARENA LAVADA DE RIO Y RIPIO		Nacional	900,00	2.000	1.800.000		Nacional	900,00	2.333	2.099.700		Nacional	900,00	2.100	1.890.000		Nacional	900,00	2.120	1.908.000
13	PINTURA DE CORDON (A LA CAL)		Nacional	75,00	7.000	525.000		Nacional	75,00	7.333	549.975		Nacional	75,00	6.600	495.000		Nacional	75,00	6.666	499.950
14	LIMPIEZA FINAL		Nacional	900,00	1.750	1.575.000		Nacional	900,00	2.767	2.490.300		Nacional	900,00	2.500	2.250.000		Nacional	900,00	2.515	2.263.500
TOTAL						58.530.000					68.893.509					62.055.000					62.628.308
TOTAL LOTE 2						110.635.500					130.785.956					117.805.500					118.883.821

